



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.28.2014

Kraków, 02 STY. 2015

**Pan
Bolesław Kosior
Radny Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie projektu budżetu Miasta Krakowa na 2015 r. – wydatki inwestycyjne, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 17 grudnia 2014 r., uprzejmie informuję.

W aktualnie obowiązującej Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa na lata 2014 – 2052 środki przewidziane na inwestycje w roku 2015 wynoszą 421,0 mln zł. natomiast w projekcie budżetu Miasta na rok 2015 zaplanowano środki w wysokości 604,7 mln zł, co stanowi wzrost a nie zmniejszenie planowanych wydatków. Natomiast w stosunku do poziomu wydatków inwestycyjnych w 2014 r., w projekcie budżetu na 2015 r. zaplanowane wydatki inwestycyjne są faktycznie niższe, ale jest to zgodne z polityką zmniejszającego się zadłużenia.

Wysokość środków dla jednostek pomocniczych Gminy Miejskiej Kraków na realizację zadań w roku 2015 została wstępnie określona w zarządzeniu nr 2527/2014 z dnia 10 września 2014 r. na kwotę 44,2 mln zł. Do projektu budżetu wprowadzono wyłącznie zadania inwestycyjne dzielnic o charakterze wieloletnim na łączną kwotę 8,1 mln zł. Pozostałe środki w wysokości 36,1 mln zł zaplanowano jako rezerwę celową na zadania dzielnic i będą one rozdysponowane w ciągu roku budżetowego zgodnie z uchwałami Rad Dzielnic. Takie zaplanowanie środków finansowych dla zadań Dzielnic podyktowane zostało przyjętymi uprzednio zmianami w statutach Dzielnic.

Dla zadań inwestycyjnych przewidzianych do finansowania ze środków pozyskiwanych ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi zaplanowano wydatki w wysokości 125,5 mln zł - w oparciu o złożone przez Jednostki Realizujące wnioski inwestycyjne (potrzeby). W zakresie zgłoszonych wątpliwości dotyczących rozbieżności pomiędzy kwotami wskazanymi w tabelach na stronach 89 oraz 101 informuję, że tabela ze strony 89 omawianego dokumentu pn. „Wykaz zadań finansowanych i współfinansowanych oraz przewidywanych do finansowania i współfinansowania ze środków zagranicznych niepodlegających zwrotowi w roku 2015” zawiera kwoty wydatków na wymienione w tabeli zadania inwestycyjne z podziałem na wkład własny, inne źródła oraz fundusze UE, natomiast tabela ze strony 101 „Dochody Budżetu Miasta na rok 2015” w części D (dochody

majątkowe) zawiera kwoty dochodów odpowiadających wydatkom wskazanym w tabeli na stronie 89 zwiększone o dodatkowe dochody będące refundacją poniesionych wcześniej wydatków na inwestycje zakończone. Refundacje takie (obejmujące płatności końcowe) nie mogą być ujęte w wyżej wymienionej tabeli gdyż dotyczą inwestycji już zakończonych, dla których obecnie trwają planowe kontrole ze strony Instytucji Zarządzających na zakończenie inwestycji. Refundacje, które powinny być w najbliższym czasie wypłacone dotyczą takich inwestycji, jak na przykład: „Rozwój Systemu Zarządzania Transportem Publicznym”, „Centrum Kongresowe (Rondo Grunwaldzkie)”, „Rozbudowa węzła Ofiar Katynia w Krakowie”, „Budowa linii tramwajowej łączącej ul. Brożka oraz Kampus UJ wraz z systemem sterowania ruchem i nadzoru”. Kwoty tych refundacji należy uwzględnić w porównywaniu obu omawianych tabel.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Elżbieta Koterba
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Budżetu Miasta
3. Wydział Planowania i Monitorowania Inwestycji
4. Biuro Funduszy Europejskich
5. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
6. Biuletyn Informacji Publicznej
7. aa